[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ  № _261_о/д

от   14.11.2016                                                                                                           п. Усть-Нера

 О проведении  конкурса

«Чысхановские чтения  на земле Ючюгея»
в Оймяконском улусе
            В соответствии с планом МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)» на второе полугодие, в целях  активизации исследовательской деятельности и литературного творчества обучающихся, стимулирования интереса детей и учителей к литературному наследию Н.М. Заболоцкого-Чысхаана,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение улусного конкурса «Чысхановские чтения  на земле Ючюгея», посвященного жизни и творчеству якутского  писателя Н.М.Заболоцкого-Чысхаана и году Российского кино.
2. Провести улусный  конкурс «Чысхановские чтения  на земле Ючюгея» 18 ноября 2016г.
 на базе МКОУ «Ючюгейская  средняя общеобразовательная школа».
3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить безопасные условия                                                при перевозке  участников конкурса и сопровождающих лиц к месту проведения мероприятия.
4. Возложить ответственность на руководителя МКОУ «Ючюгейская СОШ» (Карпова В.К.) за организацию питания, обеспечения медицинского сопровождения участников, подготовку открытия конкурса  и предоставление  кабинетов для проведения секций.

5. Наградить победителей и призеров улусного  конкурса «Чысхановские чтения  на земле Ючюгея»  дипломами.
6. Назначить ответственной за организацию и проведение улусного  конкурса «Чысхановские чтения  на земле Ючюгея» Можукову Саргылану Николаевну – зам. начальника  МКУ «УО МО».

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

        Начальник

       п/п                               Н.А. Шилова
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

ӨЙМӨКӨӨН УЛУУҺА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»